ATA 01/2017
Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete (13/02/2017), às onze horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 17/2017, neste ato presidido pela Sra. Angélica Andrade Cecatto, devido as férias do titular, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 07/2017, que trata da aquisição de gêneros alimentícios, para diversas secretarias municipais. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: LISIANE Z LUCAS FRUTEIRA - ME inscrita no CNPJ nº 15.002.865/0001-64, JOSÉ LUIZ NICOLAU GHENO – ME inscrita no CNPJ nº 07.296.900/0001-77; e NILVO FRANCISCO PEREGO, inscrita no CNPJ nº 05.194.745/0001-52.  Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 16 de fevereiro de 2017 as 09:00 horas, se não houver recursos. O Senhor Presidente determina publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2017
Aos dezesseis dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete (16/02/2017), às 09 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 17/2017, neste ato presidido pela Sra. Angélica Andrade Cecato, devido as férias do titular, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 07/2017, que trata da aquisição de gêneros alimenticios, para diversas secretarias municipais. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa  Nilvo Francisco Perego  para os itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63 e 65 e nos Perecíveis os itens 06, 10, 13, 14, 18, 19, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 42, 45 e 46. A empresa José Luis Nicolau Gheno – ME, para os ítens: 05, 06, 09, 10, 18, 23, 29, 30, 35, 48, 49, 60 e 64 e os Perecíveis os itens: 07, 08,16, 21, 22, 23, 30, 41, 43 e 44. A empresa: Lisiane z. Lucas Fruteira – ME para os ítens perecíveis: 01, 02, 03, 04, 05, 09, 11, 12, 15, 17, 20, 26, 27 e 47. No item “38 – Feijão preto” a quantidade correta solicitada pelos secretários é de 210 kg. . No item “54 – Milho para Pipoca” a quantidade correta solicitada pelos secretários é de 40 kg. Em ambos os casos constatou-se erro de digitação. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.